



Himmelske Dage

- løfter blikket

SILKEBORG 29. MAJ - 1. JUNI 2025

HIMMELSKE DAGE - KIRKERNES FOLKEMØDE

ønsker dig en himmelsk jul

Julegaven til ham eller hende, der "har alt"

Står du og mangler lige præcis dén julegave, før alle gaverne er i hus, så kan et armbånd til Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde være en mulighed. Med et armbånd får man adgang til et væld af spændende oplevelser såsom foredrag, debatter, koncerter, gudstjenester, workshops og meget mere. I dette nyhedsbrev får du et par rigtig gode årsager til at købe armbåndet.

Et dagsarmbånd koster 120 kr. og et firedagsarmbånd koster 300 kr. Den 1. april stiger priserne til hhv. 150 kr. og 325 kr.

Armbånd kan købes på vores hjemmeside:
www.himmelskedage.dk/armbaand.



Politiske bibeltimer og gudstjeneste i ét væk

Til Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde kan du møde en række politiske ledere, blandt andre Pia Olsen Dyhr, Mona Juul, Morten Messerschmidt og Martin Lidegaard, som vil holde politiske bibeltimer med fokus på lignelsen om den barmhjertige samaritaner, og hvordan vi kan forstå denne lignelse i dag.

En af de mange ting, du også kan glæde dig til, er 24 timer - gudstjeneste i ét væk i Silkeborg Kirke. Fredag d. 30. maj kl. 09.00 holder den norske forfatter og tidligere biskop Per Arne Dahl en morgenandagt i symfoni med bløde jazztoner. Herefter vil der helt frem til lørdag morgen være forskellige slags gudstjenester, fx GospelGudstjeneste, FredsGudstjeneste, KlimaGudstjeneste og SoveGudstjeneste.

Fantastisk fællessangfest på Torvet

Hele Silkeborg og alle gæster til Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde mødes lørdag d. 31. maj kl. 19.30 på Torvet og løfter stemmerne i selskab med Anne Dorte Michelsen, Jakob Fauerby, Jonas H. Mortensen, Marianne Søgaard, Mads Granum og Silkeborg Højskoles kor.

Skuespiller og sanger Jakob Fauerby er vært, og Mads Granum Trio er husorkester, når en perlerække af solister synger for og med på et festfyrværkeri af de mest velkendte og elskede sange. Kom og vær med når tusindvis af stemmer forvandler Torvet til en syngende folkefest.



Foto: Mari Hald



Foto: Steen Brogaard



Foto: Hanne Juul



Foto: Bo Nymann/Ritzau Scandi

Mathilde Falch skaber fortællekoncert for alle

Torsdag d. 29. maj kl. 19.00 kan du opleve en smuk og rørende fortællekoncert af sangerinde Mathilde Falch. Igennem koncerten viser Mathilde Falch noget af alt den råstyrke og livserfaring frem, der medfølger, når man kommer igennem nogle af livets hårde kampe. Du kan forvente en aften med masser af nærvær, dybe tekster, humor, styrke, erfaring, ærlighed, glimt i øjet og høj kvalitet.



Foto: Sara Skytte

Håbet er levende

Musik og fællessang kan forbinde os på en helt særlig måde. Og Himmelske Dage-salmen "Håbet er levende", som er komponeret af højskolelærer, sangskriver og sangerinde Marianne Søgaard, er ingen undtagelse. Vi har en drøm om, at blikke og stemmer vil løftes, når salmen skal synges til den storslåede åbningsgudstjeneste. Hvis du har lyst til at lære salmen allerede nu, kan du finde den på vores hjemmeside: www.himmelskedage.dk/salme. Her kan du lytte til en smuk indspilning af Youth Choir Aarhus U. Du kan ligeledes finde salmen som både korsats og koralats.



Foto: Lærke Posselt

Pilgrimsvandring til Himmelske Dage

Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde løber af stablen d. 29. maj, men du kan allerede tage del i folkefesten inden da ved at deltage i en af pilgrimsvandringerne, som vil have åbningsgudstjenesten som deres mål.

- Den 25. maj kan du vandre med Foreningen af Danske Santiagopilgrimme fra Jelling til Silkeborg.
- Den 25. maj kan du vandre fra Viborg til Silkeborg med pilgrimspræst Christian Kjær Bjerre og Viborg Pilgrimscentrum.
- Den 27. maj kan du vandre fra Randers til Silkeborg.
- Den 29. maj kan du vandre ad Den Danske Klosterrute langs Pramdragerstien med Klosterruteforeningen.



På www.himmelskedage.dk/pilgrimsvandring kan du finde informationer om de forskellige vandring.

Tag til Kirkernes Folkemøde på en sognetur

Det kan for mange være overvældende eller uoverskueligt at skulle planlægge en tur til Himmelske Dage alene. Derfor vil vi opfordre sogne og menigheder til at arrangere en sognetur til Himmelske Dage. På vores hjemmeside www.himmelskedage.dk/sognetur kan finde forslag til, hvad I kan opleve hhv. torsdag, fredag og lørdag.

Har I brug for hjælp til at finde andre events, er I altid velkomne til at kontakte sekretariatet på silkeborg@himmelskedage.dk.



Unge stemmer med stor kraft

Velkommen til en samtale mellem feministisk debattør og foredragsholder Emma Holten og retoriker, podcaster og forfatter Sebastian Lynggaard - en samtale om køn, ligestilling, samfundsudfordringer, generationskløften og meget mere.

Vi snakker om køn som aldrig før. Men kan vi overhovedet blive enige om, hvad udfordringerne er? Hvad med løsningerne - er de til at få øje på? Og skal man egentlig vælge side mellem kønnene? Kan Emma og Sebastian blive enige om noget som helst? Få svarene på Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde.



Foto: Claudia Vega



Foto: Franne Voigt

Alle muligheder på Mulighedernes Marked

Flere end 50 organisationer, foreninger og virksomheder kommer til at have stande på Mulighedernes Marked, der finder sted på og ved Bindslevs Plads midt i Silkeborg. På Mulighedernes Marked vil du kunne opleve dem alle og høre om de mange spændende, meningsfulde og indholdsrige aktiviteter, tilbud og produkter, de hver især repræsenterer.

I januar kan du på vores hjemmeside finde den samlede oversigt over alle de organisationer, foreninger og virksomheder, du kan møde.



Foredrag, debatter og dybe samtaler

Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde er et ta' selv-bord af spændende foredrag, debatter, samtaler og gode snakke. En af de oplevelser, du kan glæde dig til, er "Lad os tale om tro", hvor partiformand Pia Olsen Dyhr, tv- og podcast-vært, forfatter og foredragsholder Flemming Møldrup og politimand, foredragsholder og forfatter Vlado Lentz, vil dele ud af deres forhold til og oplevelser med at tro.



Foto: Robin Skjoldborg

På www.himmelskedage.dk/program kan du nu se det fulde program for Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde 2025.

Med ønsket om en velsignet, fredelig og glædelig jul samt et lykkebringende nytår.

Bedste hilsner

Jacob D. Krogh Rasmussen

Formand for lokalkomitéen for Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde 2025



Foto: Søren Jul Lamberth

